INDICAÇÃO Nº 143/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade

de construir uma via de acesso da Avenida Pauliceia para Avenida Paulo do

Carmo Monteiro, passando pela Rua Lino Ardim/ Rua Tereza Mommenshon.

Obs.: Planta do projeto em anexo.

 JUSTIFICATIVA: Como parte da mobilidade urbana do

município, o referido projeto proporcionará uma série de benefícios para a

administração municipal e também para a população que circula pela referida

avenida, podendo assim dar mais agilidade, praticidade para quem mora,

trabalha ou trafega pela região.

A realização da ligação entre as duas vias trará melhorias

significativas para os comércios, empresas e moradores, uma vez que diminuirá

o trajeto entre as avenidas e também o fluxo de veículos no local.

                                       Certo de poder contar com a habitual atenção do senhor

Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 02 de fevereiro de 2023.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 143/2023